
82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2008 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2008

07/01/2008

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Preço Unitário

-Participante:

LOTE:  1

9793 ROBERTO NEUHAUSER- ME

Preço Total

18,00  388,00    6.984,00   1 RECAPAGEM QUENTE - PNEU 1300X24 UN

26,00  471,00    12.246,00   2 RECAPAGEM QUENTE - PNEU 1400X24 UN

8,00  329,00    2.632,00   3 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.4X24 UN

4,00  387,00    1.548,00   4 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 14.9X24 UN

4,00  655,00    2.620,00   5 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25 UN

4,00  656,00    2.624,00   6 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X30 UN

6,00  635,00    3.810,00   7 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X34 UN

6,00  98,00    588,00   8 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 700X16 - LISO UN

4,00  104,00    416,00   9 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 750X16 - LISO UN

4,00  111,00    444,00   10 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 750X16 - BORRACHUDO UN

16,00  112,00    1.792,00   11 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 750X16 - BORRACHUDO - RADIAL UN

10,00  180,00    1.800,00   12 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 900X20 - BORRACHUDO UN

40,00  202,00    8.080,00   13 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - BORRACHUDO UN

16,00  208,00    3.328,00   14 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 (RADIAL) - BORRACHUDO UN

8,00  141,00    1.128,00   15 VULCANIZAÇÃO - PNEU 17.5 X 25 UN

15,00  40,00    600,00   16 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1.000 X 20 UN

15,00  121,00    1.815,00   17 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1300 X 24 UN

15,00  126,00    1.890,00   18 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1400 X 24 UN

15,00  5,00    75,00   19 CONSERTO DE PNEU - VDO 2 UN

15,00  6,00    90,00   20 CONSERTO DE PNEU - VDO 3 UN

50,00  7,00    350,00   21 CONSERTO DE PNEU - VDO 4 UN

45,00  11,00    495,00   22 CONSERTO DE PNEU - VDO 5 UN

40,00  8,00    320,00   23 CONSERTO DE PNEU - VDO 6 UN

30,00  10,00    300,00   24 CONSERTO DE PNEU - VDO 7 UN

30,00  32,00    960,00   25 CONSERTO DE PNEU - VDO 10 UN

20,00  13,00    260,00   26 CONSERTO DE PNEU - RAC 40 UN

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2008    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2008, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2.616, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas

para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  1/2008, Licitação nº 1/2008 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Em 01/02/2008, às 14 horas, reuniram-se nas dependências da sala do Setor de Compras a Pregoeira e sua Equipe de
Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 01/2008 - Edital de Pregão Presencial nº 01/2008. A
Pregoeira, até o horário previsto no edital (14 horas), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas
RAFAEL THOME COSTA, RECAUCHUTADORA RODA LTDA e ROBERTO NEUHAUSER ME, bem como credenciou o
Sr. Vilmar B. da Costa, como representante da empresa Rafael Thome Costa, o Sr. Marcos Neuhauser, como
representante da empresa Recauchutadora Roda Ltda e o Sra. Roberta Paludo Posiadlo, como representante da
empresa Roberto Neuhauser Me. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura
dos que continham as propostas das empresas participantes. A proposta foi analisada e rubricada pelos presentes.
Constatou-se que todas as empresas atenderam as exigências formais exigidas no edital. Na análise dos preços
propostos pela empresa Recauchutadora Roda Ltda verificou-se erro de multiplicação  nos itens 26 e 28,
considerando-se os valores unitários cotados, para a verificação do valor total do lote cotado, ocrrendo assim, a
retificação do valor total do lote para R$ 79.311,00. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha
Compras, dando-se início a etapa de lances, conforme histórico de lances do pregão, em anexo. Após a fase de
lances, na análise da aceitabilidade do preço, a Pregoeira não encontrou problemas, uma vez que o valor ofertado
para o lote, o qual encontra-se descrito abaixo, encontra-se dentro do estimado para contratação. Sendo assim,
passou-se a abertura do envelope dos documentos da empresa Roberto Neuhauser Me, vencedora do lote 1. Abaixo

segue a assinatura dos presentes na sessão.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS,VULCANIZAÇÕES E CONSERTOS DE PNEUS,
UTILIZADOS NOS CAMINHÕES E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL,EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I,

DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008

Parecer da Comissão:

OBJETO DA LICITAÇÃO:



82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2008 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2008

07/01/2008

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Preço Unitário

-Participante:

LOTE:  1

9793 ROBERTO NEUHAUSER- ME

Preço Total

30,00  14,00    420,00   27 CONSERTO DE PNEU - RAC 45 UN

25,00  15,00    375,00   28 CONSERTO DE PNEU - RAC 46 UN

57.990,00   

_________________________

Total do Participante -------->

57.990,00   Total Geral ---------------------->

Vania Brandalise Bacaltchuk

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  1  de  Fevereiro  de  2008

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Franciele Fattori - ........................................ - Equipe de Apoio

Élio da Silva - ........................................ - Equipe de Apoio

Newdiberto Nivaldo Antonio Ghiggi - ........................................ - Equipe de Apoio

Maíra Sartori - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -VILMAR BORDIGNON DA COSTA REP. RAFAEL THOME COSTA

- ................................................................. -MARCOS NEUHAUSER REP. RECAUCHUTADORA RODA LTDA

- ................................................................. -ROBERTA PALUDO POSIADLO REP. ROBERTO NEUHAUSER ME


